Mind ezek után nem szenved kétséget, hogy 
egy netán rendezendő magyar czírnerészeti ki-
állítás, ha egyéb tárgyakra, mint példáúl a régi 
pergamenes torna- s czímeres könyvekre (Tur-
nierbücher, Wappenbücher) és czímertekercsekre 
nézve német szomszédainkkal nem is fogna ver-
senyezhetni, de a XV-dik századi képes czímer-
adománylevelek számát illetőleg úgy a bécsi 
mint a berlini kiállításokat jóval felülmúlná. 
Maga Nagy Iván csaknem húsz év előtt meg-
jelent «Magyarország Családai» czímü müvében 
a XV. század első negyedéből 20-nál több most 
is létező képes czímer-adománylevelet említ fel. 
Az azóta keletkezett tudományos társulatok kuta-
tásai, de különösen a magán- és közlevéltárak-
nak ujabb berendezése s hozzáférhetősége követ-
keztében a XV. századi magyar képes czímer-
levelek száma tetemesen felszaporodott. 

Az említett 20 évi időköz alatt a levéltárak 
rejtekzárai alól napfényre hozott czímerlevelek 
egyik érdekes példányát többi közt a Zsigmond 
király által 1415-ben virágvasárnapján (márcz. 24.) 
Constanczban, Mellétei Barócz Jánosnak, Jakab 
fiának saját kérelmére, neki, atyjának, György, 
Imre és Frank testvéreinek, és rokonainak Réz 
Domokosnak, Miklós fiának, és Mellétei Barócz 
Imrének , Pál fiának adományozot t , jelenleg a 
magyar Nemzeti Múzeum levéltárában őrzött 
czímerlevél képezi; melynek czímer-ábráját az 
ide mellékelt szín-nvomatú táblán van szeren-
csénk tisztelt olvasóinknak bemutatni. 

A vastag disznóbőrre írt oklevélnek szövege 
a következő: 

' Jahrbuch des Heraldisch-genealogischen Vereines 
Adler. VI—VII. Jahrgang. Wien 1881. 11S, nq, 120,  
121, 122. /. 

2 Der Deutsche Herold. Zeitschrift für Heraldik, 
Sphragistik und Genealogie. Organ des Vereines «He-
rold» in Berlin. 1882. Jahrgang. 48. 1. 

5* 
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Rela t io Laurent i i de H e d r e h w a r magistr i 
agazonum reginal is Maiestat is . 

Sigismundus dei gratia Romanorum rex Sem- 
per augustus ac Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. rex. Omnibus Christi fidelibus tam praesen-
tibus quam futuris prassentium notitiam habituris 
salutem in eo, qui dat regibus regnare et vi-
ctoriose triumphare. A claro lumine troni regii, 
velud a sole radii, nobi-litates legittimo iure pro-
cedunt et omnium nobilitatum insignia a regia 
dignitate dependent, ut non sit dare alicuius 
generositatis insigne, quod a gremio non pro-
veniat regiae dignitatis. Sane ad universorum 
tam prsesentium quam futurorum notitiam ha-
rum serie volumus pervenire, quod íidelis noster 
dilectus Johannes filius Jacobi dicti Barocz de 
Mellete coram nostra celsitudine personaliter  
constitutus, propositis et recensitis suis fidelibus 
servitiis et fidelium obsequiorum gratuitis me-
ritis sincerisque suis complacendo utique acceptis 
et laudandis, quibus ipse sacro dyademati ac 
celsitudini nostrae maiestatis a longinquis tem-
poribus in prosperis nostris agendis et adversis, 
personae et rebus suis non parcendo, inclefesse 
complacere studuit reddiditque se gratum et  
acceptum, arma seu nobilitatis insignia in prae-
sentium litterarum nostrarum capite depicta 
maiestati nostrae exhibendo, ab eadem maiestate 
nostra eadem arma seu nobilitatis insignia sibi, 
et per eum annotato patri necnon Georgio, 
Emerico et Frank carnalibus, item Dominico 
dicto Rez filio Nicolai et Emerico filio Pauli  
similiter Barocz dicti de eadem Mellete pa-
truelibus fratribus suis ac haeredibus et po-
steritatibus ipsorum universis ex liberalitate 
nostra dari et conferri humiliter et devote  
supplicavit. Unde nos praefati Johannis gratis  
affectibus intuentes obsequiorum meri ta , qui-
bus studiis diligentibus ac indefessis hactenus 
erga nostram claruit maiestatem cottidieque cla-
ret et in antea eo quidem studiosius clarere 
poterit, quo se et suos singularibus honorum 
gratiis sentiet decoratos, animo deliberato et ex 
certa nostra scientia eidem Johanni et per eum 
annotatis Jacobo patri necnon Georgio, Emerico 
et Frank carnalibus ac Dominico et Emerico 
patruelibus fratribus suis ipsorumque heeredibus 
et posteritatibus universis, ad ipsius Johannis  
supplicationis instantiam, praescripta arma seu 
nobilitatis insignia hic depicta ac pictoris raa-
gisterio distincte clescripta virtute praesentium 
conferimus; ymo de habundantiori plenitudine 
specialis nostrae gratiae ad maiorem eorundem 
Johannis et aliorum supradictorum nobilitatis 
glóriám proprio motu concedimus et praesenti-
bus elargimur; ut idem Johannes et alii supra-
dicti eorumque haeredes et posteritas universa 
nata et nascitura haec arma seu nobilitatis insi-
gnia, prout pnesentibus litteris circa principium